
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 01.02.2024г.                                                                                                                                     № 25-О 

с. Журавлёвка 

 

О проведении самообследования 

        На основании ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14.06.2013 г. №462 «Об утверждении Порядка проведения 

самообследования образовательной организации», от 10.12.2013 г. №1324 «Об утверждении 

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести самообследование МБОУ «Журавлёвская школа» за 2023 год (по состоянию на 

31.12.2023г.) с 5 февраля 2024 года по 12 апреля 2024 года.  

2. Утвердить состав комиссии по проведению самообследования: 

Переведенцева О.А, директор, председатель комиссии;  

Рагулина В.Г.,  заместитель директора по УВР,  

Сенина В.В., заместитель директора по ВР; 

Дидковская А.П., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

Венцель Т.М., председатель Управляющего совета; 

Головина В.В., заведующая хозяйством; 

Щербак Ю.С., педагог-библиотекарь  

3. Закрепить направления работы школы, подлежащие изучению и оценке в процессе 

самообследования, между членами комиссии: 

Член комиссии Направление работы 

Переведенцева О.А. Организационно-правовое обеспечение образовательной деятельности; 

Структура и система управления; Оценка результативности и 

эффективности системы управления 

Рагулина В.Г. Содержание и качество подготовки обучающихся; Образовательная 

программа школы; Качество предметной подготовки; Организация 

учебного процесса; Востребованность выпускников; Кадровое 

обеспечение; Учебно-методическое обеспечение; Внутренняя система 

оценки качества образования. 

Сенина В.В. Контингент учащихся; Воспитательная работа; Инновационная 

деятельность. 

Дидковская А.П. Оценка организации взаимодействия семьи и школы; Анализ работы по 

изучению мнения участников образовательных отношений и 

потребителей о деятельности школы. 

Головина В.В. Материально-техническая база; Обеспеченность основных 

общеобразовательных программ кабинетами, лабораториями и 

мастерскими 

mailto:school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru


Щербак Ю.С. Библиотечно-информационное обеспечение; Реализуемые 

общеобразовательные программы. 

4. Членам комиссии по проведению самообследования предоставить председателю комиссии 

отчёты о проведении самообследования  

29 марта 2024 года 

5. Рассмотреть отчёт о самообследовании МБОУ «Журавлёвская школа» за 2023 год на заседании 

педагогического совета школы и Управляющего совета Учреждения 

до 05.04.2024г. 

6. Утвердить план проведения самообследования МБОУ «Журавлёвская школа» за 2023 год 

(Приложение 1).  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                       О.А. Переведенцева 

 

С приказом от 01.02.2024г. № 25-О ознакомлены: 

 

 

 

_____________ В.Г. Рагулина 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

 

_____________ В.В. Сенина 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ А.П. Дидковская 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ В.В. Головина 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Ю.С. Щербак 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

 


		2025-03-10T13:15:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




